



ZMLUVA O DIELO č. 70/OlaSM/2010

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91Zb v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Slovenská republika zastúpená Správou štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky
sídlo: Pražská 29, 812 63 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Marián Čakajda, predseda
IČO: 30844363
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000126238/8180
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:
zmluvných: Ing. Vladimír Kopča, riaditeľ odboru investícií a správy majetku
organizačných a vybavenia príslušných povolení: Ing. Miroslav Jaška, riaditeľ Poľnohospodárstva Tatry, a.s.
(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

REJA EU, s.r.o.
sídlo: Partizánska cesta 76, 957 01 Bánovce nad Bebravou
Štatutárny orgán: Daniel Kišac, konateľ
IČO: 36 337 650
IČ DPH: SK 2021865186
DIČ: 2021865186
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 2626830558/1100
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sro, vložka č. 14879/R
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

Článok I Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela „Elektronický zabezpečovací systém v areáli obilného sila SŠHR SR Púchov“. Ide o vypracovanie zjednodušenej projektovej dokumentácie a následné vybudovanie základnej ochrany budovy sila v zložení uzavretý televízny okruh (UTO) s možnosťou rozšírenia na celý areál. Vyvedenie informácií bude v priestore veľína.
2. Miestom zhotovenia diela je areál Obilného sila SŠHR SR Púchov, Trenčianská č. 13/9, 020 01 Púchov.
3. Objednávateľ sa zaväzuje za dielo vykonané v dohodnutých lehotách, kvalite a pri splnení ostatných podmienok dohodnutých touto ZoD zaplatiť dohodnutú cenu za dielo, spôsobom dohodnutým v čl. IV. ZoD.

Článok II Čas zhotovenia diela

1. Dielo ako celok, špecifikované v čl. I, ods.1 ZoD, zrealizuje zhotoviteľ v termíne do 90 dní odo dňa nadobudnutia platnosti a účinnosti tejto zmluvy.

Článok III Práva a povinnosti zmluvných strán

Objednávateľ sa zaväzuje vykonať nasledujúce činnosti:

1. Zabezpečenie potrebných organizačných opatrení, najmä:

- 1.1. zabezpečenie možnosti trvalého vstupu pracovníkov i vozidiel zhotoviteľa na miesto inštalácie až do doby ukončenia zmluvného diela,
- 1.2. poskytnutie nevyhnutných skladových priestorov a sociálnych zariadení počas doby realizácie.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej len „ZoD“), v určenom rozsahu v zmysle cenovej ponuky zo dňa 27.05.2010 vrátane prílohy č. 1 cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy (ďalej len „ponuka“).

Článok IV **Cena diela a platobné podmienky**

1. Cena za dielo je maximálna, s možnosťou jej úpravy len v prípade požiadavky objednávateľa na zmenu rozsahu prác.
2. Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie diela je :

Cena diela bez DPH -	19 652,53 €
DPH 19 % -	3 733,98 €
Cena diela vrátane DPH -	23 386,51 €
3. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi faktúru za úplné vykonanie zmluvného diela až po ukončení odovzdávacieho a preberacieho konania a odovzdaní diela bez závad a nedorobkov.
4. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu diela do 14 dní od doručenia faktúry objednávateľovi na základe objednávateľovi doručenej faktúry od zhotoviteľa. Ak faktúra vystavená zhotoviteľom nebude obsahovať predpísané náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, je druhá strana oprávnená vrátiť ju k oprave. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Článok V **Spôsob vykonania diela**

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v zmluvne dohodnutom termíne. Zhotoviteľ je však oprávnený poveriť vykonaním časti prác inú právnickú alebo fyzickú osobu, pričom pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.
2. Ak zhotovenie diela bude prerušené zavinením objednávateľa alebo na jeho žiadosť, dojednaný čas plnenia sa predlží o čas po ktorý bolo zhotovenie diela prerušené.
3. Zhotoviteľ zabezpečí vykonanie diela tak, by nebola ohrozená bezpečnosť jeho zamestnancov a neboli ohrození ani zamestnanci objednávateľa príp. ďalšie osoby.

Článok VI **Odobzдание a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ po ukončení zmluvného diela oznámi túto skutočnosť objednávateľovi, ktorý určí termín odovzdania a prevzatia zmluvného diela najneskôr do 10 pracovných dní.
2. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo riadnym skončením a odovzdaním diela objednávateľovi v mieste plnenia. Na preberacom konaní odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi doklady v zmysle príslušných platných predpisov.
3. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany vyhotovia protokol, ktorý okrem základných údajov o diele bude obsahovať:
 - dátum začatia a ukončenia preberacieho konania,
 - dátum skutočného začatia prác,
 - dátum dokončenia diela,
 - dátum začatia a ukončenia skúšobnej prevádzky a jej vyhodnotenie objednávateľom,
 - zhodnotenie kvality diela,
 - súpis väd a nedorobkov,
 - dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie,
 - konštatovanie objednávateľa, že dielo preberá k určitému dňu resp. dôvody, pre ktoré dielo nepreberá,

- súpis odovzdávaných dokladov a konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela začína plynúť záručná doba a dĺžka jej trvania,
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán a dátum.
4. Preberací protokol bude vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.

Článok VII Zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané podľa podmienok tejto zmluvy, platných STN a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zhotoviteľ zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ poskytuje na ním zhotovené dielo objednávateľovi záruku za akosť stavebných prác v trvaní 36 mesiacov, za akosť technologickej časti diela 24 mesiacov, za káblové rozvody a ostatné časti diela 36 mesiacov odo dňa fyzického odovzdania a prevzatia diela formou protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku bez zbytočného odkladu po odovzdaní predmetu diela.
5. Objednávateľ sa zaväzuje vady diela oznámiť zhotoviteľovi písomne v rámci záručnej doby.
6. V ostatnom sa po dohode zmluvných strán nároky z väd diela budú spravovať ust. § 560 a násl. Obchodného zákonníka.

Článok VIII Zmluvné pokuty

1. Strana, ktorá je dotknutá porušením akejkoľvek z povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy, je oprávnená od strany porušujúcej tieto povinnosti požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny diela za obdobie porušenia povinností.

Článok IX Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie akejkoľvek z povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy budú považovať za jej podstatné porušenie. Porušenie akýchkoľvek z povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže byť dôvodom na okamžité odstúpenie od zmluvy.
2. Náhradu za čiastočne vykonané práce a účelne vynaložené náklady na vykonanie diela poskytne objednávateľ zhotoviteľovi v prípade odstúpenia od zmluvy vtedy, ak prijatá časť plnenia bude mať pre objednávateľa význam aj bez zvyšku plnenia.
3. Nárok na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy a súvisiacich ustanovení Obchodného zákonníka zostáva zachovaný.

Článok X Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný vypratáť stavenisko do 30 dní od fyzického odovzdania a prevzatia zmluvného diela.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný i za škody, ktoré by objednávateľovi mohli vzniknúť nesprávnym postupom zhotoviteľa pri realizácii diela.

Článok XI
Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok k tejto zmluve obojstranne podpísaný štatutárnym orgánom oboch zmluvných strán.
2. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých po jej podpise štyri rovnopisy obdrží objednávatel' a dva rovnopisy zhotovitel'.
3. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu štatutárnym orgánom oboch zmluvných strán.
4. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa po dohode zmluvných strán budú spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

V Bratislave dňa: *17.06.2020*
Za objednávateľa:

V Bánovciach nad Bebravou dňa: *17.06.2020*
Za zhotoviteľa:

SPRÁVA ŠTÁTNYCH HMOTNÝCH REZERV
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

[Signature]
Tražská 20
812 63 B R A T I S L A V A

Ing. Marián Čakajda
predseda



REJA EU, s.r.o.
pobočka Topoľčany, J. Botlu 862/8
tel.: 038/ 5 323 114
IČO: 36 337 650
IČ DPH: SK 2021855186

[Signature]
Daniel Kišac
konateľ

IČO : 36337650, IČ DPH : SK2021865186

e-mail : office@rejaeu.sk

Mobil : 0902 931 152

cenová kalkulácia uzavretého televízneho okruhu /UTO/ pre SŠHR SR Púchov

Zariadenie	Popis zariadenia	Počet MJ	Cena MJ	%DPH	DPH MJ	Cena bez DPH	Cena s DPH
GA4162PF	Kamera farebná Day/Night s WDR, OSD menu aj cez RS-485, Sense-up s mechanickým IR filtrom - snímač 1/3" Sony Vertical Double-density interline CCD, rozlíšenie 550 TV riadkov, RS-485 (pelco-D), AGC, AWB, BLC, Flickerless, digitálny zoom, 0.0003Lux (Sense-up), maskovanie privátnych zón, napájanie 12VAC, 270mA, bez objektívu	5	398,00	19,00	75,620	1 990,00€	2 368,100€
YV5x2,7	Asférický DIN s IR korekciou objektív Varifocal 1/3" - automatická clona, ohnisková vzdialenosť 2.9mm - 13.5m, F=0.95, uhol pohľadu 94°-35°, DC Drive	5	135,00	19,00	25,650	675,00€	803,250€
GL-624	Kryt kamery - prevedenie svetlý kov, vyhrievanie 12 VDC, exteriér, rozмеры 138x117x375mm, 2W, vstup pre kábel 2x vývodka alebo cez držiak, max. veľkosť kamery 100x75x260mm, IP66	5	70,00	19,00	13,300	350,00€	416,500€
GL-209	Držiak krytu - svetlý kov, 205mm, nosnosť 10kg	5	40,00	19,00	7,600	200,00€	238,000€
PA 100	Napájací spínaný zdroj v kryte 13,8VDC/6A + 0,5A výstup na akumulátor - 100W (vstup 230V~ AC/50Hz) s výstupom na akumulátor	8	85,56	19,00	16,256	684,48€	814,531€
PIK 41	Infra reflektor-dosah 200 m	5	300,00	19,00	57,000	1 500,00€	1 785,000€
JA 85 P	Bezdrôtový stropný PIR detektor	5	85,59	19,00	16,262	427,95€	509,261€
JA 85B	Bezdrôtový detektor rozbitia skla	5	82,52	19,00	15,679	412,60€	490,994€
BNC	BNC konektor	20	1,85	19,00	0,352	37,00€	44,030€
HDD	SATA DISK1000GB	1	170,00	19,00	32,300	170,00€	202,300€
CTLM-19BA	CCTV Monitor color TFT LCD video 22"	1	499,56	19,00	94,916	499,56€	594,476€
SEB5116+	Videorekordér sieťový digitálny triplexný 16-kanálový, predný ovládací panel, videokompresia MPEG-4, 16 x audio vstup, 1x audio výstup, prehliadač 400 snímok/sek @ D1 (720x576), záznam 400 snímok/sek @ CIF (360x288)	1	2 258,00	19,00	429,020	2 258,00€	2 687,020€
ARKA 100	ARKA 100 - off-line zdroj nepretržitého napájania, výkon 650VA, parametre záložného akumulátora - 1*12V7Ah, rozмеры 125x225x390 mm	2	264,50	19,00	50,255	529,00€	629,510€
Skrinka	Plastová skrinka	2	96,59	19,00	18,352	193,18€	229,884€
VT-430C	Galvanický oddelovač videosignálu s ochranou proti rušeniu	5	70,25	19,00	13,348	351,25€	417,988€
SP-001	Prepätová ochrana na koaxiálny kábel - BNC Male na BNC Female	10	45,26	19,00	8,599	452,60€	538,594€

Spotrebný materiál
 6U-2W Koaxiálny kábel 75-4-8, CCS 1.02mm + 2x CU 0,5mm, útlm 1,9dB/100m pri 5MHz, Al fólia, Al oplet,
 PVC plášť 6,9mm
 KY Kábel CYSY-2x1,5
 Y Kábel CYKY-J3Cx1,5
 20 Lišta PVC 40x20
 Komplet ističová súprava
 Vychodzia revízia
 Projekt

1	155,23	19,00	29,494	155,23€	184,724€
350	1,25	19,00	0,238	437,50€	520,625€
80	0,95	19,00	0,181	76,00€	90,440€
80	1,20	19,00	0,228	96,00€	114,240€
50	1,12	19,00	0,213	56,00€	66,640€
2	50,59	29,00	9,612	101,18€	120,404€
20	20,00	19,00	3,800	400,00€	476,000€
1	2 000,00	19,00	380,000	2 000,00€	2 380,000€

Technológia spolu

Montáž, nastavenie, oživenie, doprava

1	14 052,53€	16 722,511€
1	5 600,00€	6 664,000€

Celkom

19 652,53€ 23 386,511€